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NYHEDSBREV NOVEMBER 2009. 
 
 
Hermed de sidste nye informationer fra Varde Garden. 
 
• Garderhuset: 
   Som bekendt, skal vi flytte i nye lokaler, nemlig VUC bygningen når Campus er klar – så det vil 
sige at vi ikke skal flytte før engang i 2011. 
• USA turen: 

Vi skal til Californien, og at der skal samles penge ind, det går godt, beslutningen skulle tages 
bestiller vi billetterne eller -, på sidste bestyrelsesmøde besluttede vi, at hvis det indsamlede 
beløb pr 1. november havde nået ca. 100.000 kr, så var det 2010. Vi er nået til ca. 60.000, der er 
for lidt, vi vil ikke satse Gardens kassebeholdning, dvs. USA turen er udsat til 2011, det betyder 
at vi både har Hausberge og USA, så der skal koordineres nogle datoer, men glæd jer det bliver 
en kanon tur, vi er i kontakt med Garder rejser, og de er meget poof. på det felt. Og de siger at 
turen ikke bliver dårligere af at vente 
Weekenden d. 30/10-1/11 tjente vi mange penge på: cykelsponsorløb ved messen i Oksbøl, 
konkurrence om en middag for to på Hodde kro, og en privat fest i Grydvad, ca. 42.000 kr. i alt. 
Det var rigtig flot, tak til alle. og vi kan sagtens nå målet, så egenbetalingen bliver på max 3000 
kr. men det tager tid, og vi må erkende at det tager lidt længere end vi i første omgang havde 
håbet på, men vi er godt i gang, og nu må vi ikke hvile på laurbærrene, det er nu der skal holdes 
fast, det er nu vi skal tjene pengene, smede mens jernet er varmt. Og skulle der komme for 
mange penge i kassen,- mangler vi også en hel del nye uniformer. 
Vi ved der er mange der gerne vil hjælpe, men det kniber en gang imellem, at få fat på de 
rigtige, når man lige skal bruge hjælp til et eller andet, derfor vil vi lave en database over alle 
forældre, som fortæller lidt om hvad man gerne vil hjælpe med hvilke interesser man har, 
netværk osv. Det er en ide vi har fået fra en anden garde, og de har haft stor succes med det, 
Vi har også fået nogle meldinger om at informations niveauet er for lavt, det vil vi prøve at råde 
bod på, bl.a. ved opslag i huset, og ved en barometer, så man kan følge med i hvor langt vi er. 
Vi vil også bestræbe os på at bruge hjemmesiden noget mere. 
Der er kommet ca. 4000 fra vores sponsor aftale med OK-benzin, Så det nytter noget at have et 
OK-benzinkort, hvis man endnu ikke har et, kan man henvende sig til Karen Johanne på tlf 22 
58 31 63. Vi har kontrakt med dem endnu et år. 
Der er flere ting i støbeskeen, som gerne skal afvikles inden nytår. 
◦ Skrabe-julekalender: som skal sælges fra (så snart vi får den fra trykkeren), 1000 stk. af 20 

kr. Nærmere besked følger. 
◦ Juletræes-salg: vi har fået et tilbud om at sælge juletræer, pyntegrønt, dekorationsmateriale 

mm. Det skal foregå på Kong Svends plads, hvor Steen Dyrvig og Legeborgen laver et stort 
juletorv, vi kan måske bidrage med lidt julestemning. 

◦ Jule tombola på torvet: vi kan i samarbejde med handelstandsforeningen sælge æbleskiver, 
varm chokolade/saftevand mm. 

• Og selvfølgelig tombola med både hjemmelavede og sponsorerede ting, så kom bare 
i gang, der skal bruges 400 ting. Vi kan have det hele i en opvarmet container, der 
kommer selvfølgelig yderlige oplysninger om hvor og hvordan man kan hjælpe, der 
er allerede nogen der har givet tilsagn om hjælp, der skal bruges en hel del, hvis vi 
skal dække hele december måned, og så var der én der sagde jamen vi har da 



bedsteforældrene, der er da mange der gerne vil give en hånd med, og det håber da 
også, men de skal jo lige vide at vi har brug for dem, så skynd jer at kontakte dem. 

• Der også gang i et lotteri salg af halve grise. 
• Juletræes indsamling mellem jul og nytår, der allerede sendt seddel ud.  

 
Som I måske har læst i avisen, har vi fået 53.000,- fra Open Air, de uddeler hvert år et beløb til at 
fremme musikken i Varde, dem kan vi bruge til instrumenter, undervisning osv. 
 
Efter en veloverstået aspirant weekend har vi nu fået en lille flok med i nissetøj/uniform – stort 
velkommen til jer. 
Igen i år blev aspirant weekenden afviklet, i en rigtig god stemning på Alslev skole, og der blev 
knyttet bånd på kryds og tværs, tak til alle instruktører og øvrige hjælpere. 
 
 Den 22. november skal vi som I kan se til Rødding. Her skal vi sammen med Vejen Garden, Den 
Sønderjyske Pigegarde, Haderslev Garden og Danehof Garden give koncert om eftermiddagen. 
Fællesnumrene er Highland Cathedral og Københavnermarch – begge udgaver fra LGF. 
Juletravlheden kommer snart over os – hold godt øje med arrangementskalenderen.  
Aspiranter deltager ved fredslyset i rød trøje.  
Ved julemandsvækning, og ved juleoptoget i Varde i nissetøj, som I får udleveret umiddelbart før 
arrangementet, så kom i god tid.Bemærk: Mødetid ændret fra kl. 10.00 til kl.9.30, vi skal spille ved 
åbningen af julemarkedet på Kong Svends plads, og en smut forbi Medborgerhusets julemarked, 
som tak for husly til vores fødselsdags koncert, da vi pga. vejret måtte rykke indenfor. 
Vi har stadig brug for nye aspiranter, så hvis I kender nogen der har lyst til at være med så tage dem 
med til træning (du får jo 200,- i bonus for hver aspirant du finder). 
Skal vi have julebanko for medlemmer med pårørende. 
 
Udlevering af nissetøj til garderne starter i indeværende uge. 
 
Hvem vil hjælpe med at julepynte garderhuset ude og inde? Vi får jo en masse gæster i forbindelse 
med kirkekoncerten (d.8/12), hvor der efter koncerten er gløg og æbleskiver til dem der har lyst. 
Hvem vil hjælpe med at varme gløg og æbleskiver? 
 
Solstrålehistorie: På messen i Oksbøl kom der én hen på vores stand, han startede med at sige, ”Når 
i flytter i nye lokaler vil jeg sponsere et air hockey spil” Hold da op! hvad er det så lige man siger 
udover ”tak”. Han fortalte så, at han har haft to børn med i Varde Garden, og det har betydet rigtig 
meget for dem, og de har stadig meget fornøjelse af musikken, og det vil han gerne sige tak for, ved 
at forære os et air hockey spil,  
Morale: Varde Garden har betydning for jeres fremtid, det i får med herfra, er noget I kan bruge 
altid, det er noget I kan bygge videre på, både musikken og kammeratskaberne, man får venner for 
livet. Tænk på det hver gang træningen er lidt træls. 
Og så lige en sidste ting, jo mere I øver derhjemme, jo lettere/sjovere er fællestræningen. 
 

Med venlig hilsen 
På bestyrelsens vegne 

Bjarne R Jensen 


